



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00109/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.708.768/0001-14 - START UP SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	4	R\$ 8.250,0000	R\$ 33.000,00

Marca: OPTICAM SIS-DIGITAL

Fabricante: OPTICAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Digital (Possuí todas as funcionalidades de um Tablet, Tela Touch Screen, Processador Intel, 2GB de memória DDR3 SDRAM, HD com 32GB, Conexão Wi-Fi com a Internet, Bluetooth, Camera Microscopica Integrada com Software Profissional de Medição, Resoluções HD com Captura 2592x1944, 1280x960, 1024x768, 640x480) e Sistema operacional Windows. Conectado diretamente a entrada trinocular (C-mount) de seu Microscópio para Captura de Imagens em foto, vídeo e funções de medição. Display: 11.6" LED Touch Screen Capacitância; 1024x600; Tecnologia G-Sensor (Acelerômetro); Touch Screen ; Processador Intel Atom N570 (1.66GHz) Chipset: Intel NM10 Express chipset; Memória do Sistema: 2GB 1066MHz DDR3 SDRAM; Placa grafica: 200MHz/DirectX9; Disco Rígido: 320GB MiniPCI-E Capacidade interface diferente do disco de 32GB Dard; Sistema operacional: Windows 7 Starter; Comunicação Ethernet: Onboard 10/100 Mbps de acesso Fast Ethernet; Wireless/Sem fio: WLAN 802.11 b / g / n; Bateria: 3300mAh, Bateria Li-Polyme recarregável; 4 horas de duração; Fonte de alimentação: Entrada 100-240V AC 50/60Hz Universal, Saída Power Adapter 19V/40W; Botões: Botão de Energia, Botão de Início, rotação de tela; Botão travar, Botão de Ajuste de Volume e Brilho, WIFI / Bluetooth On & Off; Interface: 2 entradas USB2.0, 1 entrada de expansão Switch (saída LAN e VGA), 1 entrada DC-IN, 1; entrada Mini SD Card Slot, 1 Slot para cartão SIM; Áudio: 1 saída de Fone de ouvido, 1 microfone embutido, 2 Alto-falantes estéreo Suporte Azalia Codec 2,1 Saída de Canal; Cabo de Extensão: Saída RJ45 e VGA Bluetooth; Sensor Ótico: Ajuste de intensidade da luz LCD para economizar energia; Teclado: virtual Touch, Bluetooth; Mouse óptico Uconnect Software de Medição: Profissional Multi Idiomas; Umidade de trabalho: 35% - 80%; Temperatura de trabalho: 10 ° C - 35 ° C;

Total do Fornecedor: R\$ 33.000,00

02.563.570/0001-15 - MEDI - SAUDE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	DIVÃ CLÍNICO	UNIDADE	10	R\$ 769,0000	R\$ 7.690,00

Marca: ROTAL

Fabricante: ROTAL HOSPITALAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EXAME (DIVÃ) LUXAL - CONSTRUÍDO EM MADEIRA MDF COM FÓRMICA COM 3 GAVETAS REFORÇADAS PARA SUSTENTAÇÃO DO DIVÃ. GAVETAS COM CORREDIÇAS DE AÇO E PUXADORES. LEITO ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDA EM COURVIM. DIMENSÕES: 1,90X0,55X0,80 MTS. MODELO RT-20.325-A. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

56	ESCADA	UNIDADE	44	R\$ 124,0000	R\$ 5.456,00
----	--------	---------	----	--------------	--------------

Marca: ROTAL

Fabricante: ROTAL HOSPITALAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADINHA 2 DEGRAUS PINTADA CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR, COM PISO DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PÉS COM PONTEIRAS. PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. MODELO RT-20.276. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

Total do Fornecedor: R\$ 13.146,00

04.307.824/0001-60 - J DEB EQUIPAMENTOS INOXIDAVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120	CUBA APARELHO - USO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 33,9900	R\$ 679,80

Marca: MIX

Fabricante: MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPA PARA CUBA GASTRONÔMICA. Confeccionada em aço inox; para cuba 1/1; com alça e fechamento para as alças da cuba.

Total do Fornecedor: R\$ 679,80

04.834.104/0001-52 - MARLEIDE SILVA DE BRITO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	CONJUNTO ESCOLAR	conjunto	3600	R\$ 168,0000	R\$ 604.800,00

Marca: minas flex

Fabricante: minas flex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto escolar adulto, com as seguintes especificações técnicas: formato trapézio; a parte estrutural da carteira e da cadeira deve ser construída em metal aço. O assento, o encosto, porta objeto e o tampo da carteira devem ser construídos em termoplástico, sendo que o tampo em resina plástica ABS com espessura de 4 mm, borda traseira com 20 mm e dianteira com 60 mm, anti-brilho texturizado, saliência na borda dianteira para evitar a queda de matérias e porta lápis e canetas. Porta objeto embaixado no assento da cadeira, fechado na parte traseira e nas laterais, com orifícios para ventilação; o encosto da cadeira também deve possuir orifício para ventilação. As extremidades dos componentes de tubos metálicos devem ser protegidas com ponteiros de material plástico bem acabados as aparentes devem seguir o padrão de cores do conjunto termoplástico. As partes suscetíveis a arranhões na estrutura, deverão ser recobertas por borrachas ou outro material termoplástico seguindo o padrão de cores. Os parafusos e rebites devem ser instalados nas partes inferiores das traseiras das superfícies. Na estrutura metálica da carteira deve haver um suporte para bolsas e mochilas. Dimensões das cadeiras e carteira de 600 mm de largura e 450 mm de altura. A cadeira e a carteira devem ser projetadas e construídas de forma a garantir a estabilidade do usuário nas diferentes posições ou posturas que possa assumir durante a permanência na sala de aula e possuem resistência mecânica para atender as suas respectivas funções. A angulação das arestas laterais do tampo deve ser de forma a promover duas circunferências, nas quais o quantitativo das carteiras tenha razão de 1/4 com tolerância de + ou - 10%, proporcionando a formação de círculos de 6 e 24 com encaixes perfeitos. A angulação do encosto em relação ao assento deverá ser de 102° com tolerância de + ou - 4%. Dimensões: as dimensões das carteiras e cadeiras devem seguir as normas ABNT NBR 14006 - móveis escolares - assentos e mesas para instituições educacionais. As dimensões da carteira escolar obedecem às especificações referentes à classe e estrutura referencial a altura corporal média. Características: altura da superfície superior da mesa 760 mm; largura

máxima da superfície dianteira do tampo 440 mm; largura da superfície traseira do tampo 630 mm; altura da superfície superior do assento mm; profundidade máxima da superfície do assento 400 mm; largura máxima da superfície do assento 415 mm; altura máxima da superfície encosto 245 mm; largura máxima da superfície do encosto 430 mm; espessura mínima do assento 6 mm e encosto 5 mm. Dimensões estruturas metálicas: a mesa deverá possuir pés seção 80 x 40 mm e bases seção 50 x 25 mm, chapa de aço 16. Os pés deverão e posicionados na diagonal acompanhando o desenho do tampo para proporcionar a formação de círculos. A cadeira deverá possuir pés 50 x mm e bases seção 50 x 25 mm, chapa de aço 16. As bases não poderão entrar em contato com o piso. Garantia de 5 (cinco) anos coi defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 604.800,00

05.127.739/0001-82 - CHS - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	MESA	UNIDADE	48	R\$ 199,0000	R\$ 9.552,00

Marca: CHS 193

Fabricante: CHS Ind. e Comércio de Móveis Hospitalares Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de exames (exames clínicos, tratamento ambulatorial, repouso ou massagens - Di estofada com napa, cabecei- ra móvel, confeccionada em tubos de 1.1/4', pintura epóxi, dimensões: 1,80x0,60x0,80 de altura, peso: 25Kg.

Total do Fornecedor: R\$ 9.552,00

06.040.866/0001-02 - FENIX MAD´ACO INDUSTRIA DE MOVEIS DE MADEIRA E ACO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	10	R\$ 380,0000	R\$ 3.800,00

Marca: FÊNIX

Fabricante: FÊNIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTID/ PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,80 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, MATERIAL CHAPA / FOSFATIZADA

7	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	2	R\$ 240,0000	R\$ 480,00
---	-------------	---------	---	--------------	------------

Marca: FÊNIX

Fabricante: FÊNIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTID/ PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,80 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, MATERIAL CHAPA / FOSFATIZADA

8	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	10	R\$ 378,0000	R\$ 3.780,00
---	-------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: FÊNIX

Fabricante: FÊNIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTID/ PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,80 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, MATERIAL CHAPA / FOSFATIZADA

9	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	12	R\$ 229,0000	R\$ 2.748,00
---	--------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: FÊNIX

Fabricante: FÊNIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GAVETAS DESLIZANTES SOBRE RODÍZIOS, ESTRUTURA REF O

10	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 229,0000	R\$ 1.832,00
----	--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: FÊNIX

Fabricante: FÊNIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GAVETAS DESLIZANTES SOBRE RODÍZIOS, ESTRUTURA REF

Total do Fornecedor: R\$ 12.640,00

07.435.298/0001-01 - AJV INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	MESA	UNIDADE	20	R\$ 244,0000	R\$ 4.880,00

Marca: Chair & Table

Fabricante: Chair & Table

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1,20 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas fa cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300º, ponteiras em poliuret embutidas, reguladores modelo sino 1' ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

87	MESA	UNIDADE	20	R\$ 359,0000	R\$ 7.180,00
----	------	---------	----	--------------	--------------

Marca: Chair & Table

Fabricante: Chair & Table

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1,80 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas fa cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300º, ponteiras em poliuret embutidas, reguladores modelo sino 1' ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

88	MESA	UNIDADE	20	R\$ 446,9300	R\$ 8.938,60
----	------	---------	----	--------------	--------------

Marca: Chair & Table

Fabricante: Chair & Table

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 2,40 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas fa cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300º, ponteiras em poliuret embutidas, reguladores modelo sino 1' ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

93	MESA	UNIDADE	40	R\$ 797,9900	R\$ 31.919,60
----	------	---------	----	--------------	---------------

Marca: Chair & Table

Fabricante: Chair & Table

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa fixa conjugada com 04 assentos giratórios com encosto, medidas aproximadas de 1,15 x 68 cm. Estrutura: em aço tubular 38,1mm diâmetro, parede 1,5mm. Pintura: eletrostática a pó sobre tratamento antiferrugem por fosfatiza cor cinza. Ponteira externa de proteção e sapatas reguláveis. Toda estrutura soldada com solda MIG . Tampo maple: inteiro, em MDF 25 com revestimento melamínico nas 02 faces e bordas revestidas com perfil de PVC; chassi giratório, modelo TRYP, com retorno automático tubo de 1 . Cadeiras com assento em polipropileno azul escuro, estrutura cor prata com veniz; encosto: em chapa de aço moldada, com 03 t

horizontais; pintura eletrostática a pó prata verniz.

Total do Fornecedor: R\$ 52.918,20

07.443.679/0001-32 - A. A. DE ARAUJO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 2.740,0000	R\$ 5.480,00

Marca: Nikon Corporation

Fabricante: Nikon Corporation D90 + Lente 18-105 VR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricante: Nikon Corporation Marca: Nikon Corporation Modelo: Nikon Corporation D90 + Le 18-105 VR Câmera digital profissional. Sensor: CMOS 12.2 Megapixels (4288 x 2848 pixels). Suficiente para imprimir uma foto 30 cm x 24 a dpis. Unidade sensora produz melhores resultados em ISO acima de 800. Responsável pela velocidade da câmera que a 4.5 fps, supera a m de 3,5 fps da categoria. Conversor analógico 12 bits. Sensor RGB 420 pixels para tecnologia de "reconhecimento de cena". Ajustes finos exposição automática, no sistema de auto-foco e balanço de branco. Limpeza automática do sensor. Auto-focus: 11 pontos de auto- foco (sistema Multicam 1000 - que tem opção 3D tracking. Velocidade: 4.5 fps. 23 JPEGs contínuos ou 6 RAWs. ISO 200-3200, com ISO 100 e 6 configurável nas funções personalizadas. Flash com número Guia 17. Sistema Active D-lighting: Auto, extra high, hig, normal, low e off. Cont de Branco: Auto, 6 presets, temperatura de cor, Manual (ajuste imediato ou no pós-processamento na câmera). Parâmetros de Imagem: Padl Neutro, Vivo, Monocromo, Paisagem, Retrato e até seis configurações personalizadas. Visor: 96%. Monitor LCD com 920.000 pixels. Retoques foto na Câmera: D-lighting, olhos vermelhos, monocromo e filtros, foto pequena, superposição de imagem, retoque rápido, controle de distorç olho-de-peixe e straighten. Tamaho:132mm x 103mm x 77mm. Peso: 703 g. Lente do kit 18-105 VR.

Total do Fornecedor: R\$ 5.480,00

08.017.578/0001-62 - GRUPO ASA EMPRESARIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 408,4400	R\$ 816,88

Marca: Libell/Master Inox

Fabricante: Libell

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro - Fácil higienização; Gabinete em aço sem emendas; Termostato com 7 níveis temperatura d' água; Gás ecológico, inofensivo a camada de ozônio. Características: Gabinete em aço inox • Base em plástico polietileno de impacto; • Tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico pilopropileno de alto impacto; • Conex hidráulicas internas em material atóxico; • Torneiras em plástico ABS de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada • Vazão aproximada de 90 litros por hora (1,5 litros por minuto); • Reservatório de água em alumínio com pintura atóxica (opcional reservat de água de plástico em polipropileno ou aço inox); • Serpentina localizada na parte externa do reservatório. - Procedência: Nacional - Garan 12 meses. Marca: Libell - Modelo: MASTER INOX.

Total do Fornecedor: R\$ 816,88

08.397.518/0001-12 - A. V. R. ALVES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	BANDEJA DE REFEIÇÃO	UNIDADE	400	R\$ 63,0000	R\$ 25.200,00

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 29422 - Bandeja refeição em aço inox, com 7 divisórias, incluindo apoio para copo e tall dimensões aproximadas de 34,5x45 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 25.200,00

08.894.771/0001-81 - CJ TECH COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
123	TELEVISOR	UNIDADE	2	R\$ 1.448,0000	R\$ 2.896,00

Marca: LG

Fabricante: LG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: 42CS460 Marca: LG; DESTAQUES: Tamanho da Tela (pol.)= 32; HDMI= 2; Conve Digital= Sim; Resolução= 1366 x 768 pixels; IMAGEM: Formato da tela= 16:09; Resolução= 1366 x 768 pixels; Ângulo de visão= 178º x 17 ÁUDIO: Potência RMS= 20W Rms; RECURSOS: AV Mode= Off / Cinema / Jogos; Ajustes do formato da tela= 4:3 / 16:9 / Just Scan / I Programa / Zoom e Zoom 2 / Cinema Zoom; Ajustes Temperatura da cor= quente/frio/médio; Ajustes de imagem= intelligent sensor / vi padrão / cinema / esportes / jogos / expert 1 e 2; Ajustes de áudio= balanço/agudos/graves; Pré Ajustes de áudio= Padrão / Música / Cinen Esportes / Jogos; Relógio= Sim; Sleep Timer= Sim; Mute= Sim; DIFERENCIAIS LG: Simplink= Sim; Smart Energy Saving= Sim; Intellig Sensor= Sim; CONEXÕES: Entrada USB= 1; Entrada V-Componente= 1; Entrada RF= 1 Entrada RF para TV aberta (Digital e analógica) Entrada RF para TV (cabo e satélite).; Entrada Áudio e Vídeo (RCA)= 1; Quantidade HDMI= 2; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Consumo= Médio W; Consumo Stand-by= 1W; Alimentação= 100~240v; Peso= s/base: 8,0Kg - c/base: 9,0Kg; Dimensão LxAxP (mm)= s/base: 795 x 505 x mm - c/base: 795 x 565 x 207 mm; DESIGN: Tipo= LCD; INCLUSOS: APARELHO, CONTROLE REMOTO COM PILHA, CABO DE ALIMENTAÇÃO MANUAL DE INSTRUÇÕES. ----- VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PR/ PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho. Garantia de 12 meses;

Total do Fornecedor: R\$ 2.896,00

10.158.338/0001-20 - KATUCHA COMERCIO E INSTALACOES COMERCIAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	PORTA CORTA-FOGO / DAMPERS / ACESSÓRIOS	UNIDADE	2	R\$ 4.300,0000	R\$ 8.600,00

Marca: tekin

Fabricante: tekin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabinete Corta-Fogo - Inflamáveis. Gabinete Corta Fogo, para armazenamento de recipientes c produtos inflamáveis, com fechadura, proteção contra vazamentos, proteção contra propagação de incêndio (fogo) dentro e fora do Gabinete prateleira interna. Com dimensões externas de Altura: 1000mm, Largura: 1000mm, Profundidade: 450mm.

Total do Fornecedor: R\$ 8.600,00

10.462.229/0001-00 - PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 382,8000	R\$ 3.828,00

Marca: MOBILAN 3372

Fabricante: MOBILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

82	MÁQUINA LAVAR ROUPA	UNIDADE	4	R\$ 344,9900	R\$ 1.379,96
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: COLORMAQ LCM

Fabricante: COLORMAQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL**Total do Fornecedor:** R\$ 5.207,96**10.668.367/0001-31** - DIGITAL SERVICE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	6	R\$ 1.443,0000	R\$ 8.658,00

Marca: Nikon d3100**Fabricante:** Nikon Reflex D-slr D3100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ficha-Técnica Informações técnicas Marca Nikon Referência 25472. Cor Preto Modelo Reflex D-D3100 Display Tamanho 3 " LCD. Foto Resolução até 51 cm x 76 cm. Número de pixels 14.2 Formatos de imagem JPEG. Foco Automático pontos. Modos do balanço de branco - Automática; - Incandescente; - Fluorescente (7 tipos); - Luz solar direta; - Flash; - Nublado; - Sombr Pré-ajuste manual (é possível armazenar até cinco valores); - Ajuste fino por configuração de temperatura de cor Kelvin (de 2.500 K a 10. K). Modos de cena - Retrato; - Paisagem; - Close-up; - Esportes; - Retrato noturno; - Criança; - Automático; - Automático [flash desliga Modos de exposição Auto Programado (P). Vídeo Resolução do vídeo 1920 x 1080 Formatos de vídeo AVI Motion-JPEG. Grava em alta defini Full HD - VGA; - HD. Áudio Microfone embutido Sim Armazenamento Tipo de cartão suportado SD SDHC SDXC Flash Embutido sim Modos flash - Sincronismo com cortina frontal (normal); - Sincronismo lento; - Sincronismo com cortina traseira; - Redução de olhos vermelho Redução de olhos vermelhos com sincronismo lento. Lente Marca NIKKOR de 18 mm. Obturador plano focal de percurso vertical control eletronicamente. Velocidade do obturador De 1/4.000 s a 30 s em etapas de 1/3 EV. Sensibilidade - ISO 100 - Capacidade ISO 6400; - Hi-1 (12.800); - Hi-2 (ISO 25.600). Funções Edição - Recortar; - Iluminação digital (D-Lighting); - Equilíbrio de cores; - Efeitos de filtrc Monocromático; - Stop motion; - Equilíbrio de cores; - Processamento NEF (RAW); - Retoque rápido; - Imagem reduzida; - Correção de ol vermelhos; - Contorno de cores; - Efeito miniatura; - Antes e depois. Extras ajustes automáticos. PictBridge Sim Processador de imaç processador XPEED 2 Nikon. Disparador Sim automático; disparos contínuos. Temporizador Sim - 2 segundos; - 10 segundos. Alimenta Bateria Recarregável Requisitos do sistema PC - Windows 7 Home Basic/Home Premium/Professional/Enterprise/ Ultimate; - Windows V Home Basic/Home Premium/Business/Enterprise/Ultimate (Service Pack 2); - Windows XP Home Edition/Professional (Service Pack 3). MAC OS X (versão 10.3.9, 10.4.11, 10.5.6) Conexões - USB; - AV. Peso aproximado Peso do produto 505 gramas. Peso do produto com embalag 1,2 kg. Dimensões aproximadas Produto (L x A x P): 12,44 x 9,65 x 7,37 cm. Dimensões da embalagem (L x A x P): 32 x 13 x 16,5 cm. Ter aproximado de filmagem 1h e 40 min (VGA). Duração aproximada da bateria 500 fotos. Itens Inclusos Itens inclusos NIKON D-3100 18-55 - Câmera digital; - Bateria recarregável; - Carregador rápido; - Cabo USB; - Ocular de borracha DK-20; - Alça para câmera; - Tampa da aberti da lente BF-1B; - Tampa da ocular DK-5; - Capa da sapata de acessórios BS-1; - CD-ROM Nikon ViewNX 2. Nikon Reflex D-slr D3100

62	PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	6	R\$ 2.344,0000	R\$ 14.064,00
----	---	---------	---	----------------	---------------

Marca: Sony HDR-CX560V**Fabricante:** Sony HDR-CX560V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações Sony HDR-CX560V HD Handycam Largura: 2.5 polegadas Altura: 2 polegadas P 230gramas Profundidade: 4.9 polegadas Bateria Form Factor: InfoLITHIUM ® com AccuPower Meter System™ (NP-FV50) Baterias incluídas: Sensor: 1 / 4 "Exmor R" Sensor CMOS Resolução da imagem: 1920 1080 x Definição da gravação: Alta Definição Zoom óptico: 10X Zc Digital: 120x Distância Focal: f = 2,9 - 34,8 milímetros Monitor LCD: 2.7-polegadas Pixels LCD: 230.000 pixels Velocidade de obturaç Seleção de Cena, 1/8-1/1000; DST, 1/60-1/1000; baixo lux, 1/30-1/1000;. Smooth Slow Rec, 1/240-1/1000 Balanço de Branco: Auto, exter interior, um impulso (através do painel de toque) Modo Flash: Sim Memória Incluída: 64GB Interna Mídia de armazenamento: Memory Stick I Duo SD SDHC Formato comprimido: JPEG Tipo de armazenamento de mídia: Memória Flash Filme Formato de arquivo: MPEG-2 MPEG4 Interl de Computador: USB Vídeo para fora: HDMI Cor: Black Características: Memória Flash Estabilização Ótica de Imagem Hybrid Câmara (Geotagging adaptador AC, bateria NP-FV50, controle remoto RMT-835 com bateria (CR2025), cabo conector A/V, cabo de vídeo componei cabo de suporte para conexão USB, e mídias com software. Garantia mínima de um ano Sony HDR-CX560V

Total do Fornecedor: R\$ 22.722,00**10.709.273/0001-63** - SANCLAR-SM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	CUBA APARELHO - USO LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 83,0000	R\$ 2.490,00

Marca: TECNOCUBA**Fabricante:** TECNOCUBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA GASTRONÔMICA ou GASTRONORME. Confeccionado em aço inox; lisa; tamanho 1/ 100mm; com alças. Medidas aproximadas: 530 x 325 x 100mm - MARCA/FABRICANTE - TECNOCUBA - VALIDADE DA PROPOSA - 60 DIA GARANTIA - 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 2.490,00**10.842.829/0001-95** - C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	GAVETEIRO MÓVEL	UNIDADE	4	R\$ 240,0000	R\$ 960,00

Marca: MADEMOVEIS LIGHT**Fabricante:** MADEMOVEIS LIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro volante - Gaveteiro volante de três gavetas medindo 42x55x60, 5 cm, constituído o corpo em madeira aglomerada com 18 mm de espessura; gavetas em madeira maciça e chapa de aço, que deslizam em trilhos de náilon natu o que permite um perfeito funcionamento; puxadores em alumínio maciço, com diâmetro de 12 mm, fixado ao centro das gavetas por meic parafusos M5. Fechadura de tranca simultânea. Rodízios com duplas roldanas em nylon natural injetado na cor preto fosco com trava

Total do Fornecedor: R\$ 960,00**10.944.863/0001-70** - GPS BRASIL COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	UNIDADE	20	R\$ 803,0000	R\$ 16.060,00

Marca: Etrex 20**Fabricante:** GARMIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etrex 20 Gps garmin Garantia 12 meses Mapa base: sim Capacidade de incluir mapas: Memória interna:1,7 GB Aceita cartões de dados: sim (2 Gb incluso) Cartão microSD™ (não incluso) Paradas/Favoritos/Localizações: 2000 Ro 200 Registro de trajeto: 10.000 pontos, 200 trajetos salvos Características: Roteamento automático (roteamento em estradas curva a cur sim (com mapeamento opcional para estradas detalhadas) Bússola eletrônica: não Tela sensível ao toque: não Altímetro barométrico: Câmera: não Pode ser facilmente usado para geocaching: sim (informatizado) Compatível com mapas personalizados: sim Navegação imagens (navega nas fotos geomarcadas): sim Jogos de GPS externo: não Calendário de caça/pesca: sim Informações sobre o sol e a lua: Tabelas de marés: não Cálculos de área: sim POIs personalizados (capacidade de incluir outros pontos de interesse): sim Transferência unid a unidade (compartilha dados sem fio com unidades similares): não Visualizador de imagens: sim Compatível com Garmin Conne (comunidade on-line onde é possível analisar, categorizar e compartilhar dados):

Total do Fornecedor: R\$ 16.060,00**11.076.795/0001-38** - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	------------	------------	----------------	--------------

Fornecimento

16 BANQUETA	UNIDADE	64	R\$ 52,0000	R\$ 3.328,00
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JV

Fabricante: JV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,60m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento) totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm espessura.

17 BANQUETA	UNIDADE	40	R\$ 59,0000	R\$ 2.360,00
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JV

Fabricante: JV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,70m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento) totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 5.688,00

11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	40	R\$ 17,2500	R\$ 690,00

Marca: Kenko

Fabricante: Kenko

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora científica com 240 funções, 2 linhas 10+2 dígitos, 9 memórias variáveis, S-VP. Super Visualização das Fórmulas Algébricas, Cálculo estatístico: Desvio padrão e Anl.regressivo, Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas inversas: Cálculo de Seno, Cosseno e Tangente, Permutação e Combinação - Cálculos fracionários, com alimentação de 01 pilha AA. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 30(trinta) dias Validade da Proposta 12(doze) Meses Garantia 12(doze) meses

124	VENTILADOR	UNIDADE	12	R\$ 104,4800	R\$ 1.253,76
-----	------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Vop 60Cm Ventilador de parede oscilante 60cm, grade em aço. Cor preta. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(trinta) dias Validade da Proposta 12(doze) Meses Garantia 12(doze) meses

125	VENTILADOR	UNIDADE	104	R\$ 59,9900	R\$ 6.238,96
-----	------------	---------	-----	-------------	--------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Teto Comercial Ventilador de teto, material corpo aço carbono, material aço carbono, cor preta, capacidade ventilação 25 m2, rotação máxima 420 rpm, altura 42 cm, peso total 5,50 kg, características adicionais : luminária, potência 130 w, funções ventilação e exaustão, comprimento pá 40 cm, largura pá 13 cm. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(trinta) dias Validade da Proposta 12(doze) Meses Garantia 12(doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 8.182,72

11.310.154/0001-04 - MARCAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CADEIRA DIGITADOR	UNIDADE	56	R\$ 181,0000	R\$ 10.136,00

Marca: MA/ESPECIAL

Fabricante: MA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: =Cadeira Giratória com Rodízios - Cadeira giratória, com braços e rodízios. Estrutura do assento encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o polioli poliésteres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m3, para o assento e encosto respectivamente. Contra-encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois coxins flexíveis borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária inclinação do encosto. Altura do assento regulável por sistema mecânico, acionado por alavanca de controle, o qual funciona por meio de um mecanismo central que impulsiona duas esferas, as quais se encaixam em orifícios paralelos, dispostos a cada 2cm do cartucho, permitindo regulagem em 05 (cinco) posições. Regulagem de altura do encosto em 05 (cinco) posições. Adicionado a este sistema existe o mecanismo FREE-FLOATING, que libera a regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimentação ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Base giratória. Componentes do tubo central: Mola amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco (a mola amortecedora funciona inclusive regulagem mínima de altura), bucha em poliacetal (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem com regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em aço envolvidas em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e eficiência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para total proteção dos mecanismos. Pé com cinco pás em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9 mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior. Deslizadores: Corpo em náilon natural injetado (material de baixo coeficiente de atrito e resistência à abrasão) eixo vertical em aço ABNT 12L14, zincado natural, com diâmetro de 11 mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical protege a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodízio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Revestimento em tecido.

Total do Fornecedor: R\$ 10.136,00

11.333.352/0001-85 - CHAVES COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	10	R\$ 336,3000	R\$ 3.363,00

Marca: LG MS3047G

Fabricante: LG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, com prato giratório, capacidade mínima de 30 litros, 900 watts, frequência 2450 Hz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, tecla mais 30 segundos, tecla mais 1 minuto, garantia mínima de 12 meses.

80	LAVA-LOUÇAS	UNIDADE	4	R\$ 1.899,8000	R\$ 7.599,20
----	-------------	---------	---	----------------	--------------

Marca: Brastemp BLE12A

Fabricante: Brastemp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lava-louças de piso, para 12 serviços, controle digital, 6 programas de lavagem, cestos com alturas reguláveis, 220V.

Total do Fornecedor: R\$ 10.962,20

11.405.609/0001-67 - MINAS FLEX COMERCIO DE SAO JOAO DEL REI LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

21	CADEIRA COMUM	UNIDADE	70	R\$ 123,0000	R\$ 8.610,00
----	---------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira caixa courvin preto, encosto com 2 tubos, espumas injetadas, com aro para apoio de com regulagem a gás de altura. Assento giratório com 44 cm de largura e 39 cm de profundidade; encosto com 36,5 cm de largura e 30 cm altura. Base fixa.

22	CADEIRA COMUM	UNIDADE	40	R\$ 124,0000	R\$ 4.960,00
----	---------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira caixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada com 30mm de espessura revestidos em courvin. Base fixa giratória em aço modelo caixa com apoio para os pés e sapatas em borracha. Regulagem de altura do assento a gás. Pintura epóxi-pó. Altura mínima 60cm e máxima de 80 cm. Cor cinza.

23	CADEIRA COMUM	UNIDADE	12	R\$ 124,0000	R\$ 1.488,00
----	---------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira executiva interlocução sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em maderas compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medindo encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm.

26	CADEIRA DIGITADOR	UNIDADE	2	R\$ 119,0000	R\$ 238,00
----	-------------------	---------	---	--------------	------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira ergonômica p/ digitador, giratória, com braços, 5 patas com rodízios, altura do assento regulável mecanicamente, assento com no mínimo 40cm de profundidade, estofado em espuma sintética de 5 a 8cm, encosto com no mínimo 35cm de altura, cor preta, estrutura em metalon pintado de preto.

28	CADEIRA FIXA	UNIDADE	42	R\$ 44,9000	R\$ 1.885,80
----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 7/8" ou seção quadrada 20x20mm, chapa na cor preta fosca, sem apoio para os braços, com sapatas protetoras (batoques) nos pés, encosto com espuma sobre compensação medindo 40x40x60cm. A espuma do encosto e assento deverá ser com densidade 28, com revestimento em courvin na cor preta sem costura. Encosto e o assento deverão ser fixados na estrutura com parafusos.

31	CADEIRA FIXA	UNIDADE	136	R\$ 175,0000	R\$ 23.800,00
----	--------------	---------	-----	--------------	---------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa sem braços. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o poliálcool poliésteres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m3, para o assento e encosto respectivamente. Contra-encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Base com 04 (quatro) pés de aço tubular ABNT 1010, com diâmetro de 19 mm e espessura da parede do tubo de 1,9 mm curvado pneumáticamente com um único ponto de apoio. Deslizadores auto-articuláveis com eixo de aço ABNT 12L14, com diâmetro de 9 mm articulável em corpo de náilon natural, permitindo o perfeito apoio, mesmo havendo irregularidade no piso. Tubo central calibrado em aço ABNT 1010 com Ø 65 e parede de 2,5 mm. Revestimento em tecido. Cor azul petróleo.

33	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,00
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória estofada com apoio para os braços, altura regulável, forma de apoio acompanhando as curvaturas normais da coluna, com regulagem da altura e da altura do apoio dorsal, com 5 patas, rodas duplas, estrutura tubular em metalon pintado de preto fosco, com sapatas nos pés. Estofado em espuma sintética de 5 a 8cm. Cor preta.

35	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,00
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para escritório secretária giratória com regulagem de altura a gás, sem braços e rodízios. Estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Medidas do assento 390x390 e encosto 290x320. Revestimento em courvin na cor cinza. Montagem e frete inclusos.

36	CADEIRA COMUM	UNIDADE	8	R\$ 150,0000	R\$ 1.200,00
----	---------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para laboratório assento e encosto em material plástico, base giratória com regulagem de altura, ergonômica, sem braços, rodizio de 50 mm nylon; Acabamento: Polipropileno; Estampa/Cor: Azul; Dimensões aproximadas: (AxLxP) 94x41x47cm

37	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	36	R\$ 55,0000	R\$ 1.980,00
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos

48	CADEIRA SOBRE LONGARINA	UNIDADE	4	R\$ 189,0000	R\$ 756,00
----	-------------------------	---------	---	--------------	------------

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de cadeiras montadas em longarinas, com montagem de 03 lugares, estofado anatômico em espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin bege, estrutura em aço tubular pintada em epóxi preto pelo sistema eletrostático, base com fixação em parafusos apropriados, com acabamento esmerado para não apresentar pontas agudas.

Total do Fornecedor: R\$ 47.617,80

11.451.932/0001-77 - MARKA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	LOUSA INTERATIVA	UNIDADE	2	R\$ 5.449,0000	R\$ 10.898,00

Marca: IQBoard PS V7 S080

Fabricante: Returnstar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa digital interativa, Descrições e especificações: Tamanho compreendido entre 75 e Polegadas (até 238 cm) na diagonal. Deve possuir superfície interativa, permitindo o controle de todas as aplicações através do toque da r dedos, ou caneta. Deve possuir tecnologia de digitalização sensível ao toque das mãos e caneta e reconhecimento de gestos; Deve pos superfície de alta durabilidade, do tipo "hard-coated steel" compatível com canetas dry-erase; Deve permitir que pessoas com necessida físicas especiais, tais como: má formação congênita, paralisia dos membros superiores, entre outros, possam utilizar a lousa interativa toca sua superfície com qualquer dispositivo de uso pessoal ou mesmo com qualquer parte do corpo e a lousa seja passível de funcionament utilização. Deve funcionar nas plataformas Windows (inclusive o Vista), MAC OS e Linux informando para este último as distribuiç compatíveis; Deve ser de licenciamento ilimitado e gratuito, inclusive para os alunos. Os privilégios de utilização do software de lousa intera devem ser disponibilizados para todos os professores, usuário e alunos para utilização na escola ou empresa e em casa; A atualização deve gratuita perpetuamente para todas as licenças. Deve ser oferecido no idioma Português do Brasil. Comprovar esse item através documentação oficial do Fabricante. O arquivo gerado pelo software da lousa interativa deve permitir a gravação do arquivo nos formatos: HT PNG, PDF, PPT, JPEG, PCX, BITMAP, GIF, MAC/OS, AVI, WMV; Objetos de texto devem ser reconhecidos (reconhecimento de escrita manual) diferentes idiomas sem a necessidade de alterar as configurações. Os usuários devem ser capazes de escolher o idioma desejado a partir de menu drop-down no próprio objeto; Permitir gravar as ações realizadas em páginas individuais e adicioná-las às atividades de aula. O softw deve incluir a ferramenta de gravação de página que permita que os movimentos individuais sejam gravados e salvos para reprodução. E ferramenta deve ser separada de um gravador de filme, visando estar inserida em uma página qualquer individualmente e à escolha do usuá Permitir salvar arquivos cujo formato pode ser lido em outros sistemas operacionais que estejam utilizando o software da lousa interat Permitir efeito de transparência nos objetos manipulados dentro do software; Permitir a exibição simultânea de duas páginas na tela da loi bem como permitir abrir vários arquivos do software da lousa simultaneamente; Conter ferramenta para desenhar linhas em estilos diferen contínuas, tracejadas e com setas conectoras; Possuir kit de ferramentas permite que os usuários criem um conteúdo atrativo e interativo, cc jogos de palavras, questionários e tabelas de classificação, e oferecer ferramentas do Adobe Flash, como ocultar e revelar e arrastar e sol Permitir duplicar páginas já prontas, e renomeá-las; O software deve oferecer agrupamento páginas de acordo com cronogramas e padr curriculares. Tópicos e objetivos de aprendizagem específicos poderão ser agrupados e organizados para planejamento e apresentação atividades. Deve oferecer recurso no próprio software capaz de realizar busca por palavras-chave para localizar objetos de aprendizagem biblioteca de conteúdo. Deve ser capaz de acrescentar palavras-chave utilizando uma caneta, teclado virtual ou teclado externo. Deve ser ca de identificar novo conteúdo acrescentado. Deve possuir uma ferramenta de busca que realize a busca na galeria por palavras-chave, categc tipo, classificação, nome do arquivo ou tema, visando acesso rápido e intuitivo por qualquer usuário. Deve permitir a criação de tabelas a r livre ou formatadas, no próprio software da lousa; Deve permitir a adição de hiperlinks seja para arquivos, Internet, figuras, e outras páginas software da lousa, etc.; Deve possuir links diretamente no software de lousa interativa para recursos como atividades de aula previamc preparadas e listas de recursos curriculares online gratuitos. Deve também incluir uma área para ser personalizada pelo usuário com links conteúdo local. Deve disponibilizar figuras to tipo gif, figuras em movimento como relógio, régua de medição de ângulos entre outros; Pos no próprio software integração automática com câmeras de documentos; Deve possuir função de travar o uso da lousa para acesso somen pessoal autorizado. Deve possuir ferramentas que auxiliam o gerenciamento de instalações remotas e a configuração do software em rede ferramenta de monitoração da utilização do software; Deve ser possível enviar e-mails diretamente no software da lousa interativa, em form padrão ou PDF. Outras especificações conforme solicitado no edital, anexo I. Marca: IQBoard, Modelo: PS V7 S080.

Total do Fornecedor: R\$ 10.898,00

11.932.777/0001-00 - CNHS INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	2	R\$ 185,0000	R\$ 370,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fragmentadora de Papel - fragmentadora de documentos, para fragmentar até 10 folhas A4 de g por vez em partícula 5 x 55 mm (nível de segurança 3) ou um cartão de crédito ou um cd, com sensor contra aquecimento do motor paranc esfriando para voltar a funcionar, desempenho 250 folhas/hora, com botão liga/desliga, com trava de segurança contra acidentes, cesto de litros, cor preta, bivolt ou voltagem 110 V, com alça integrada e/ou rodinhas(rodízios) para facilitar transporte e sistema de segurança shred: (desligamento automático ao forçar o bocal de entrada).

121	TELEVISOR	UNIDADE	6	R\$ 4.600,0000	R\$ 27.600,00
-----	-----------	---------	---	----------------	---------------

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAMSUNG UN55ES6100GXZD Televisão 52" LED Full HD c/ Conexão à Internet*, Entradas HDMI USB e Conversor Digital - 480Hz.

Total do Fornecedor: R\$ 27.970,00

12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	8	R\$ 257,0000	R\$ 2.056,00

Marca: polar

Fabricante: polar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de garrafão (20 litros), com gabinete confeccionado em chapa de aço carbono e pint eletrostática, tam em plástico de alta resistência, torneiras para água fria e para água natural, reservatório de água fria em plástico atóx serpentina de cobre externa e isolamento térmico em isopor. mod: sv1000.

79	GRAVADOR SOM	UNIDADE	6	R\$ 164,9900	R\$ 989,94
----	--------------	---------	---	--------------	------------

Marca: sony

Fabricante: sony

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravador de voz digital com as seguintes especificações: Tempo de gravação - Memória integ com um tempo máximo de gravação de 536 horas no modo LP (MP3 - 8 kbps), Scene Selectgravação (música, reuniões, entrevistas, dita para a configuração das melhores definições,Corte de ruído inteligente, Marca de faixa, Visor LCD, Gravação avançada - Operação por voz (sensibilidade do microfone alta/baixa e pastas para guardar e organizar as gravações, Suporte de vários idiomas, Cabo USB fornecido p ligação a PC e Mac®. Software de organização do áudio (apenas para funcionamento com PC),Memória flash embutida de 2 Gb. Entrada p cartão de memória microsd, Tempo de gravação: 534 horas e 25 minutos (Modo LP) 89 horas (Modo SP) 33 horas e 20 -minutos (Modo HQ) horas e 15 minutos (Mogo SHQ). Função de gravação ativada por voz (VOR). Microfone embutido de alta sensibilidade (2 níveis:Low/Hi) Relógio e alarme. Registra data e hora da gravação. Conexão USB 2.0 para conexão com o computador e transferência de arquivos de velocidade. Indicador de carga de bateria. Visor de cristal líquido (LCD) de 2,8 cm x 2,2 cm grande para fácil visualização. Entrada para fone ouvido e microfone externo. Alto-falante incorporado com potência de 250mw. Compatível com MP3 e WMA. Dimensões: 30mm x 103.5mm 16mm (L x C x A). Alimentação: 2 pilhas AAA (inclusas), podendo utilizar pilhas recarregáveis. Longa duração da Pilha: Funciona 26 horas gravação e 30 horas em reprodução. Acompanha software 'Digital Voice Editor' para transferência, edição e conversão. Manual em Inglês Espanhol. Fonte de Alimentação Externa. Resposta de Frequência 75Hz-20kHz. Referência: Marca Sony mod: px312.

122	TRIPÉ	UNIDADE	8	R\$ 249,8900	R\$ 1.999,12
-----	-------	---------	---	--------------	--------------

Marca: vivitar

Fabricante: vivitar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé profissional com as seguintes especificações ou superiores: Tripé em alumínio, cabeç movimentos, coluna central com trava e elevador, pernas 2 seções e bolha de nível, com altura mínima de 63cm e altura máxima de 148 compatibilidade com todas as marcas de câmeras (rosca do tripé universal). mod: vivpt2457.

Total do Fornecedor: R\$ 5.045,00

14.177.036/0001-50 - TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	FREEZER	UNIDADE	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,00
Marca: electrolux FFE 24					
Fabricante: electrolux					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Vertical - 1 Porta - 218 Litros - Branco - Cestos removíveis - Pés niveladores - Puxe externo super-resistente - Sistema Congelamento Rápido - Turbo Flow - Chave auto expulsiva - Compartimento com tampa basculante - contém CFC - Frost Free - Tecla Liga/Desliga - Dimensões (AxLxP) :1731x550x645mm - Consumo: 71 kWh/mês - 110V/220V - Garantia de ano					
Total do Fornecedor:					R\$ 9.600,00

15.116.584/0001-32 - MHMB DALFRE - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	FREEZER	UNIDADE	2	R\$ 1.761,0000	R\$ 3.522,00
Marca: BRASTEMP/BVR28					
Fabricante: BRASTEMP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50656 - Freezer nas seguintes especificações ou superior: Cor branca. Tipo de freezer: verti Tipo de degelo: Frost free. Portas : 1 Cestos deslizantes e removíveis Compartimentos: 9 (4 prateleiras, 4 gavetas e 1 compartimento extra f Congelamento rápido: sim Painele de controle: sim- frontal externo Termostato: sim Controle de temperatura: sim Eficiência energética Capacidade entre: 270 L a 280L Temperatura: -18 a -26 °C no freezer Garantia mínima de 12 meses.// Declaramos que estamos totalmente acordo com o edital e suas clausulas.					

76	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	12	R\$ 1.091,0000	R\$ 13.092,00
Marca: Consul/CRB39					
Fabricante: Consul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43229 - Geladeira (342L): refrigerador branco de uma (01) Porta, com sistema Frost Free. Tip degelo do refrigerador: automático.Tipo de degelo congelador: automático. Possuir Prateleiras/cestos. Prateleira de grade regulável removíveis para facilitar a limpeza. Controle de temperatura: localizado no painel frontal. Acompanhar: forma de gelo e pés estabilizado Alimentação: 110 Volts. Lâmpada: até 15 Watts. Capacidade de armazenagem refrigerador: 295 litros. Capacidade de armazenagem congela 47 litros. Capacidade armazenagem total: refrigerador e congeladorcom no mínimo 342 litros. .// Declaramos que estamos totalmente de acc com o edital e suas clausulas.					

77	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	10	R\$ 1.328,0000	R\$ 13.280,00
Marca: Consul/CRD45					
Fabricante: Consul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 44547 - Geladeira duplex, volume de armazenagem total(líquido) aproximado de 430 litros, po reversíveis e aproveitáveis, prateleiras e removíveis e reguláveis no refrigera- dor, controle de temperatura, degelo automático do refrigera cor branca, 110/220volts. Garantia mínima de 12 meses. .// Declaramos que estamos totalmente de acordo com o edital e suas clausulas.					

109	MÁQUINA SECAR ROUPA	UNIDADE	2	R\$ 1.407,0000	R\$ 2.814,00
Marca: Brastemp/BSR10					
Fabricante: Brastemp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA SECAR ROUPA, CAPACIDADE 10 KG DECLARAMOS QUE ESTAMOS TOTALMENTE ACORDO COM O EDITAL E SUAS CLAUSULAS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 32.708,00

15.264.839/0001-04 - J.B.A. COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	6	R\$ 589,0000	R\$ 3.534,00
Marca: MOJIANO - MAA 1200					
Fabricante: MOJIANO - MAA 1200					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço alto com 02 portas. Com altura, profundidade e largura nas medidas 1,98 x 0,4 1,20. Com 04 prateleiras removíveis com chapa 22. Porta com maçaneta. Cor cinza.MARCA/MODELO/FABRICANTE: MOJIANO - MAA 1200 PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS, GARANTIA: 12 MESES. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.534,00

15.917.682/0001-79 - PLANO A LICITACOES E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AQUECEDOR ELÉTRICO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 89,9900	R\$ 539,94
Marca: A-03					
Fabricante: Mondial					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquecedor Elétrico com controle de temperatura independente, com Potência de 1500 W (11 com dispositivo de segurança, luz indicadora de funcionamento, seletor de temperatura, filtro, alça para transporte e com dimens aproximadas de 14 x 23,5 x 19,5 cm (AxLxP).					

20	TELEVISOR	UNIDADE	2	R\$ 420,0000	R\$ 840,00
Marca: BDP-S480					
Fabricante: sony					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Blu-ray: Cor Preta; Resolução de Leitor Blu Ray 3D BD Disc, BD Disc, MPEG; Consumo de Ene 13 W; Voltagem 110/220; Saída HDMI; Função Up-Scaling 1080 Para DVD; Entrada USB; Relógio; Controle Remoto; Saídas de Vídeo Comp e Componente Saídas de Áudio RCA, Digital Altura 17.5 cm; Largura 24.5 cm; Comprimento 25 cm; Peso 2.87 kg. Garantia 12 mese. Blu Controle Remoto.					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.379,94

16.403.724/0001-16 - BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119	SUPORTE	UNIDADE	2	R\$ 72,0000	R\$ 144,00
Marca: MULTIVISAO					
Fabricante: MULTIVISAO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTIVISAO INFINITI - Suporte para televisão de LCD, Conteúdo da embalagem: 1 Supo Manual de instruções / Certificado de Garantia; Parafusos e buchas para fixação do suporte; Parafusos para fixação da TV / Monitor; Padrã fixação máximo VESA 400: inclui padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x200, 300x300, 400x300 e 400x400 mm; Indicado para televis de 32 a 55"; Suporta até 50kg; Acabamento pintura epóxi eletrostática; Garantia 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 144,00

38.675.583/0001-23 - OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

126 VENTILADOR UNIDADE 6 R\$ 91,0000 R\$ 546,00

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO TÉCNICA LINHA NOTOS Design moderno Fácil de montar e limpar Suporte p parede integrado na base Plásticos reforçados do tipo ABS = maior resistência Silencioso Baixo consumo de energia CARACTERÍSTICA Potên 80W Diâmetro total: 430mm Diâmetro da hélice: 385mm, voltagem 110 ou 220 vts, modelo mesa 40cm

Total do Fornecedor: R\$ 546,00

50.870.575/0001-33 - AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	CADEIRA FIXA	UNIDADE	60	R\$ 436,0000	R\$ 26.160,00

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial S/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa modelo: C2S1200000

84	CADEIRA SOBRE LONGARINA	UNIDADE	8	R\$ 2.780,0000	R\$ 22.240,00
----	-------------------------	---------	---	----------------	---------------

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina 4 lugares, modelo:55LE040400.

99	POLTRONA	UNIDADE	104	R\$ 1.026,0000	R\$ 106.704,00
----	----------	---------	-----	----------------	----------------

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltronas para auditorio, modelos: S5SA01EEA1; S5SA01CEA1; S5SA01DEA1.

100	POLTRONA	UNIDADE	2	R\$ 1.839,2000	R\$ 3.678,40
-----	----------	---------	---	----------------	--------------

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltronas para pessoas com grande compleição física - obeso, modelo: S9SA01DEA1.

101	PRATELEIRA	UNIDADE	42	R\$ 85,5000	R\$ 3.591,00
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prateleira, modelo: E1ZB18FH.

114	ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	2	R\$ 571,9000	R\$ 1.143,80
-----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Superfície extensora retangular direita, modelo: AER0606D0K.

115	ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	2	R\$ 571,9000	R\$ 1.143,80
-----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Giroflex-forma

Fabricante: Aurus Industrial S/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Superfície extensora retangular esquerda, modelo: AER0606E0K.

Total do Fornecedor: R\$ 164.661,00

56.014.301/0001-29 - DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CONJUNTO TELEFONE MÓVEL	UNIDADE	10	R\$ 95,0000	R\$ 950,00

Marca: INTELBRAS TS60R

Fabricante: INTELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFONE SEM FIO: Identificador de chamadas; Agenda para 20 nomes; Rediscagem dos últimos 5 números chamados; Transferência gratuita entre ramais; Conferência entre dois ramais e uma chamada externa; Personalização de campanha por contato; 5 toques de campanha; Função flash; Bloqueio de teclado; Despertador com função soneca; Personalização de no no monofone; Frequência 1910 a 1920 MHz; Duração da bateria em uso: até 10 horas; Duração da bateria em espera: até 100 horas monofone; 1 base de comunicação; 1 cabo de linha; 1 fonte de alimentação; 2 baterias; 1 manual do usuário

39	CAMA COMUM	UNIDADE	2	R\$ 279,0000	R\$ 558,00
----	------------	---------	---	--------------	------------

Marca: FRITZ HAWAI

Fabricante: FRITZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama de solteiro padrão em madeira maciça com largura 80 cm comprimento de 190 cm. Ita para colchão de 88 x 188 cm. Esta cama de solteiro possui acabamento em verniz que garante a fácil conservação e durabilidade do produto Estrado para colchão sem acabamento. Cama de solteiro fabricada em madeira maciça de reflorestamento (Pinus

46	COLCHÃO	UNIDADE	2	R\$ 159,0000	R\$ 318,00
----	---------	---------	---	--------------	------------

Marca: PRORELAX D28

Fabricante: PRORELAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de espuma com altura de 14 cm, comprimento de 188 cm e largura de 88 cm. Densid D28. Espuma anti-alérgica

55	ENCERADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 580,0000	R\$ 1.160,00
----	-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: ARNO AX20

Fabricante: ARNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enceradeira: sistema de regulagem do cabo com pedal, dispositivo de segurança, através alavanca de acionamento liga/desliga, totalmente silenciosa e de fácil manuseio. Especificações Técnicas: Escova (mm): 350; Motor Elét (HP): 0,75; Tensão (V): 110/220; Capacidade Operacional: 1.500m²; Peso (KG) 30; Dimensões (diâmetro x altura): 350 x 1100.

57	ESCADA	UNIDADE	2	R\$ 73,0000	R\$ 146,00
----	--------	---------	---	-------------	------------

Marca: ITAGOLD 3D

Fabricante: ITAGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada banqueta com 3 degraus, piso de borracha antiderrapante, pés com ponte emborrachadas.

58	ESCADA	UNIDADE	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,00
----	--------	---------	---	--------------	------------

Marca: ITAGOLD 6D

Fabricante: ITAGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada doméstica articulada, material alumínio, 06 degraus revestimento dos degraus tap antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis

108	SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	UNIDADE	12	R\$ 88,0000	R\$ 1.056,00
-----	----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: NKS TS 932

Fabricante: NKS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secador de Cabelos 2 velocidades e 3 temperaturas: permite combinar diferentes temperaturas; velocidades; Motor AC: vida longa e performance silenciosa; Jato de ar frio; Anel para pendurar; Potência (W) 1800 a 1900; Voltagem: Biv Comprimento do fio 2,30 m; Consumo (kw/h) 1,8 a 1,9; Acompanha bocal concentrador que direciona o fluxo de ar facilitando a secagem

modelagem. O bocal difusor permite secar e criar penteados, dando volume rapidamente.

Total do Fornecedor: R\$ 4.418,00

66.897.216/0001-00 - SPAC COMERCIO DE ACO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ARMÁRIO	UNIDADE	42	R\$ 650,0000	R\$ 27.300,00

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO ALTO COM 02 PORTAS, QUANTIDADE POR 04 UN, TIPO PORTAS PUXADORES EMBUTIDOS EM POLIETILENO, TIPO FIXAÇÃO PORTAS DOBRADIÇAS COM ABERTURAS DE 180º E PROVIE DE DI S, TIPO FECHAMENTO PORTAS FECHADURAS COM CILINDROS CROMADOS TIPO YALE, ALTURA 1,60 CM, LARGURA 80CM, PROFUNDID/ 46 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPONÍVEL ATRAVÉS DE PINOSE GUIAS/ PORTAS E, QUANTIDADE PRATELEIRAS 04 INTERI REGULÁVEIS UN, MATERIAL PORTAS MADEIRA AGLOMERADA ,REVESTIDA EM AMBAS AS FACES, MATERIAL PÉ AÇO ZAMAC OXIDA ESPESSURA 18 MM - PROCEDENCIA NACIONAL

94	MESA	UNIDADE	134	R\$ 196,0000	R\$ 26.264,00
----	------	---------	-----	--------------	---------------

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26608 - Mesa p/ microcomputador, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm pintada em epóx cor preta, tampo e base para teclado c/ revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível cor preta, c prolongamento a direita e à esquerda, base para teclado no centro, regulável, medidas aproximadas de 1m de largura, 70 cm de profundidac 72 cm de altura. PROCEDENCIA: NACIONAL

112	ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	34	R\$ 1.000,0000	R\$ 34.000,00
-----	--------------------------	---------	----	----------------	---------------

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Superfície eixo retangular -Tampo em formato retangular medindo 1200 x 700 mm em B abertura para passagem de cabeamento nas duas extremidades com instalação de passa-cabos, estrutura tipo pé triangular e sap reguladoras de nível. Tampo em MDP 25 mm formado por placa em MDF (chapa maciça de média densidade) com revestimento em melamí termo fundido BP. Bordas em PVC 3 mm. Sapatatas niveladoras em nylon. Calha horizontal em aço ABNT 1008/1020. Calha vertical em aço Al 1008/1020. Passa-cabos em plástico Polipropileno em formato circular. MODELO SUP-1207 - PROCEDENCIA NACIONAL

113	ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	2	R\$ 665,8600	R\$ 1.331,72
-----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Superfície extensora retangular -Tampo de 1400 x 700 mm e pé painel em MDP 25mm. Conju formado por placa em MDF (chapa maciça de média densidade) com revestimento em melamínico termo fundido BP. Bordas em PVC 3 r Sapatatas niveladoras em nylon. Passa-cabos em plástico Polipropileno em formato circular. Pés laterais do tipo painel com 700 mm em ambo: lados. Calha para passagem de fiação em aço ABNT 1008/1020 pintado em epóxi. Calha vertical para passagem de fiação em aço Al 1008/1020 pintado em epóxi. MODELO SUP-1407 - PROCEDENCIA: NACIONAL

116	ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,00
-----	--------------------------	---------	---	----------------	--------------

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52588 - Superfícies gerente retangular - Tampo em formato angular terminal com 1,80 x 1,60 estrutura tipo pé painel em BP e abertura para passagem de cabeamento nas duas extremidades com instalação de passa-cabos, saia em t das faces do formato angular sob o tampo em BP, calha horizontal metálica na mesma face do formato angular junto a saia, calha veri metálica instalada externamente em um dos pés painéis para subida de fiação do piso até a calha metálica horizontal, sapatatas reguladoras nível. Material (AGL2688D0K N5 PF): Tampo e pé painel: MDP 25mm Conjunto formado por placa em MDF (chapa maciça de média densidac com revestimento oferecido em melamínico termo fundido BP; ?Bordas em tampos: PVC 3 mm; ?Pé triangular (4 pés): aço ABNT 1008/1 pintado em epóxi; ?Pé de canto aço ABNT 1008/1020 pintado em epóxi; ?Calha horizontal (para superfícies angulares): aço ABNT 1008/1 pintado em epóxi; ?Longarinas estruturais sob o tampo: aço ABNT 1008/1020 pintado em epóxi; ?Sapatatas niveladoras: Nylon; ?Passa-cat Plástico Polipropileno em formato circular. Dimensionais: Altura final = 73 cm; Altura abaixo do tampo = 70,5 cm; Espessura do tampo = mm. MODELO: SUP1816 - PROCEDENCIA: NACIONAL

117	ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,00
-----	--------------------------	---------	---	----------------	--------------

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52632 - Superfícies gerente retangular esquerda Tampo em formato angular terminal com 1,8 1,60 m, estrutura tipo pé painel em BP e abertura para passagem de cabeamento nas duas extremidades com instalação de passa-cabos, : em uma das faces do formato angular sob o tampo em BP, calha horizontal metálica na mesma face do formato angular junto a saia, ca vertical metálica instalada externamente em um dos pés painéis para subida de fiação do piso até a calha metálica horizontal, sap reguladoras de nível. Material: Tampo e pé painel: MDP 25mm Conjunto formado por placa em MDF (chapa maciça de média densidade) c revestimento oferecido em melamínico termo fundido BP; ?Bordas em tampos: PVC 3 mm; ?Pé triangular (4 pés): aço ABNT 1008/1020 pint em epóxi; ?Pé de canto aço ABNT 1008/1020 pintado em epóxi; ?Calha horizontal (para superfícies angulares): aço ABNT 1008/1020 pintado em epóxi; ?Longarinas estruturais sob o tampo: aço ABNT 1008/1020 pintado em epóxi; ?Sapatatas niveladoras: Nylon; ?Passa-cabos: Plás Polipropileno em formato circular. Dimensionais: Altura final = 73 cm; Altura abaixo do tampo = 70,5 cm; Espessura do tampo = 25 r MODELO: SUP-1816 - PROCEDENCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 92.895,72

73.044.505/0001-21 - JOMARI MARCENARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	MESA	UNIDADE	16	R\$ 239,8800	R\$ 3.838,08

Marca: JOMARI MOVEIS

Fabricante: JOMARI MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião redonda 100 x 73 cm - Mesa de reunião redonda com 1000 mm de diâme Tampo formado por placa em MDP (partículas de média densidade) com revestimento oferecido em melamínico termo fundido BP. Bordas PSAI com espessura de 3 mm e arredondamento de 2,5 mm (conforme NBR 13967). Pé em tubo de aço de 04" de diâmetro e base em alum fundido de 51cm de diâmetro pintados com epóxi pó.

91	MESA	UNIDADE	2	R\$ 679,0000	R\$ 1.358,00
----	------	---------	---	--------------	--------------

Marca: JOMARI MOVEIS

Fabricante: JOMARI MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião retangular 200 x 100 x 73 cm. Tampo formado por placa em MDP com 25 (partículas de média densidade) com revestimento oferecido em melamínico termo fundido BP. Bordas em PSAI com espessura de 3 mm arredondamento de 2,5mm (conforme NBR 13967). Base composta por um quadro em tubo retangular de aço com 50 x 30 x 1,9 mm de par com acabamento em pintura epóxi, quatro colunas de seção oblonga em chapa metálica de 70 x 35 x 1,9 mm de parede com acabamento pintura epóxi. Caixa de tomadas fixada sob o tampo, composta por uma caixa nas dimensões de 250 mm de comprimento, 140 mm de largur 110 mm de altura, confeccionada em MDF com espessura de 16mm, e um espelho de tomadas NBR14136, confeccionado em chapa de aço Al 1008/1020 com 210mm de comprimento, 106mm de largura, 47mm de altura e 1,5mm de espessura 1, onde estão dispostas 06 toma padrão NBR 14136 e 06 aberturas para dados/voz para RJ45. Tampa da caixa de tomadas no mesmo padrão do tampo da mesa, com abert

em 180°. Canal para passagem de fiação produzido em chapa de aço ABNT1010/1020, com seção de 420 x 53 mm e espessura de 1,5mm e acabamento em pintura epóxi.

Total do Fornecedor: R\$ 5.196,0€

75.923.185/0001-05 - VALDAR MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	4	R\$ 1.195,0000	R\$ 4.780,00

Marca: CONSUL CRD 36

Fabricante: Whirlpool S.A.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador duplex, cor branca, capacidade de armazenagem aproximada de 87 litros par freezer e 255 litros para refrigerador, com volume total aproximado de 342 litros, 110V, controle de temperatura, degelo automático, po reversíveis, com gás R134 ecológico, garantia mínima de 12 meses. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 4.780,0€

97.547.549/0001-32 - BRASILLANCE EMPRESARIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	FRIGOBAR	UNIDADE	6	R\$ 580,0000	R\$ 3.480,00

Marca: ELETROLUX

Fabricante: ELETROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA:ELETROLUX MODELO:RE-80 Descrição: FRIGOBAR, CAPACIDADE 75 L, TENS ALIMENTAÇÃO 110 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GAVETA MULTIUSO/BANDEJA DEGELO/PORTA REVERSÍVEL/F ATENDEMOS COM TODOS REQUISITOS CONTIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS PRAZO DE VALIDADE DE PROPOSTA DE 90 DIAS,

Total do Fornecedor: R\$ 3.480,0€

Valor Global da Ata: R\$ 1.267.011,3€

 [Imprimir o Relatório](#)

